CCCLI. — a. Joannes eplscopus ¢ — b. eadem tirmaretur in
fundamento E. —c. alias E. —d. ipse C: spem E. —e. et C.
encomiis virtutum vario C. — g filio C. — h. possit C: possunt E -—
i. gerunt £ —j sua propemsiorem omis par E — k. beat E.
octavas C.
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beatorum™ Petri et Pauli aposiolorum ejns potestate confisi,
de injuncta sibi poenitentia relaxamus. Cum enim terri-
bilis et venerabilis locus vester existat ob reverentiam con-
fessoris praedicti qui monastico ordinis institutor existit
forma gregis et religionis exemplume, tanto diem dedicationis
ipsius majori gratia praevenire tenemur, quanto eum terri-
biliorem fore credimus cum ad suae sanctificationis augmen-
tum invocabitur die illa nomen Domini super ipsum sanecti
quogue Jacob devotio quam in prima dedicatione habuit
representabitur verbis istis : terribilis est locus iste, non est
hic aliud nisi domus Dei et porta celi et vocabitur aula Dei.
Deinde igitur qui devote ad vestram dedicationem acces-
serint, Deum verum in templo suo sanclissimo rogaturi de
quacumque {ribulatione ad Deum* clamaverint, quod fi-
déliter postulaverint consequi mereanlur et lanquam pal-
mites verae vitis, vita vivant in saecula saeculorum. Amen.
Datum Laterani, tercio nonas martii, pontificatus nostri
anno secundo.

CCCLII R
Latran. 1218, 14 mars.

Honorius 111 accorde @ I'abbé de Saint-Benoit de Fleury
le pouvoir de bénir les vétements sacerdotaur destinés a [ autel
du couvent.

C,u5 p. 2. —~FE, ne5 fol 3ve.~L, p.%.

InniQ. : K, fol 450, d'apres B.

Honorius, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio
abbati Sancti Benedicti Floriacensis salutem et apostoli-
cam benedictionem. Si monasterium Floriacense congruis
floret titulis dignitatum, eo principalius nos dilectat* quoad?
Sedem apostolicam specialiter noscitur pertinere quia licet

CCCLII. — m. bonorum . — . ejus omis ps1 E. — o. exemplar
E. — p. ad ipsum E.

CCCLI{I. — a. dignitatum et principahter nos dilectat L — b
quod ad L.
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decorem universalis® domus Domini diligamus, illas tamen
ecclesias libentius gratie prerogativa prosequimur que nos?
nullo respiciunt mediante. Cum igitur sicut ex parte monas-
terii tui fuit propositum, coram nobis abbates qui eidem
monasterio pro tempore prefuerunt’, ad opus altaris ipsius
monasterii benedicere consueverint/ indumenta quod uti-
que tu el conventus libi commissus illos creditis apostolice
sedis auloritate fecisse quanquam super hoc littere non
appareant, que si fuissent, forsitan potuerunt? amitti.
Nos ergo, monasterium tibi commissum per effectum operis
gratie” specialis ex hihere volentes affectum,indumenta alta-
ris benedicendi ad ¢pus monasterii tui autoritate tibi pre-
sentium liberam concedimus potestatem. Datum Laterani,
secundo idus martii’, pontificatus nostri/ anno secundo.

CCCLIV

La Cour-Dieu, mai 1218,

Accord entre Guillaume, abbé, et le couvent de la Cour-
Dieu, d’un¢ part, U'abbé el le couvent de Saint-Benoit-sur-
Loire, d'autre part, au sujet des maisons, des eaux et des mou-
lins que le monastére de la Cour-Dieu posséde a Fontenille
et pour lesquels il payait au maire de Saint-Benoit a Tracy-
sur-Loire un cens annuel de trois deniers : les abbé et couvent
de la Cour-Dieu paieront annuellement a ceux de Saini-Be-
noit un cens de cing sous en la féle de saint Benoit d’hiver
(21 mars), les moines de Saint Benoit conservant leur justice
sur les dils biens, el la pécherie lous les vendredis dans les
nasses des barrages de la Cour-Dicu.

. 0o Til, p. 396,

Inpig. : L, p. 444, dapres B, fol. 181.

Universis presenles litteras inspecturis frater W., abbas,
et conventus Curie Dei, salutem in Domino. Noveritis uni-
versi quod, cum querela verteretur inter nos, ex una parte,

CCCLIN. — ¢. unnersalis on.is par E ~d. cum nos L. —e. pro-
fuermt L. E consueverunt L. — ¢. potwissent E. — h. ipsius gradie.
E. -- 1. maii E. — j. nostri onis par C.
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et abbatem et conventum Sancti Benedicti Floriacensis,
ex altera, super domibus, aquis, molendinis que apud Fon-
tanellas in suo territorio possidemus, sicut metis et fossato
supradicta distinguntur et tribus nummis censualibus quos
majori suo de Traveciaco reddere solebamus annuatim,
tandem pacifice composuimus in hunc modum quod nos
supradicta, sine contradictione, exactione et consuetudine
aliqua, possidentes, dabimus eis singulis annis in festo sancti
Benedicti hyemalis v solidos censuales parisiensis monecte.
salva eisdem in prenominatis rebus omni integre justilia
sua et salvo suo angulo et salva eisdem piscatura in nassis
de combris nostris omni in singulis septimanis feria sexta
sicut antea hebere solebant. Predicti autem abbas et con-
venlus Sancti Benedicti nihil poterune facere unde impedi-
mentum vel detrimentum aliquod nobis infra predictam
censivam valeat pervenire, sicut in litteris eorumdem cuas
exinde habemus dinoscitur contineri. Nos vero in hujusrei
testimonium el perpetuam memoriam lilteras istas scribi
el sigillo nostro fecimus communiri. Actum in capitulo
nostro, anno gratie Me CCo XVIII°, mense maio.

CCCLV
1218, juillet.

Hervé, comle de Nevers, céde a perpétuité a I’abbé de Saint-
Benoit-sur-Loire {ous ses droils sur le ténement d Hasnon,
a charge povr Uabbé et le couvent de célébrer chaque jour une
messe pour le repos de son dme el de celle de ses ancélres.